
Управление образования администрации Малосердобинского района Пензенской области 
(УО администрации Малосердобинского района) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
многопрофильный лицей села Малая Сердоба Малосердобинского района 

(МБОУ многопрофильный лицей с. Малая Сердоба) 
 

 
П р и к а з 

 

        от 01 сентября 2023 года              №  92/2  
 
 
 

Об организации льготного питания детей 

        В целях обеспечения социальной гарантии прав детей на получение горячего питания 

в муниципальных общеобразовательных организациях, на основании Постановления 

администрации Малосердобинского района от 04.08.2023 №237 «Об утверждении порядка 

организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

Малосердобинского района в 2023-2024 учебном году» (в новой редакции), приказа 

Управления образования администрации Малосердобинского района от 31.08.2023 №89 

«Об утверждении порядка организации питания обучающихся муниципальных 

общеобразоательных организаций Малосердобинского района в 2023-2024 учебном году», 

в соответствии с  Положением «Об организации питания в МБОУ многопрофильном 

лицее села Малая Сердоба и филиале в селе Ключи», приказываю: 

1. Утвердить среднюю стоимость за питание в день на обучающегося льготной 

категории  в размере 96 (девяносто шесть) рублей 23 копейки на 2023-2024 учебный год.  

2. Утвердить среднюю стоимость бесплатного обеда в день на обучающегося 

льготной категории в размере 56 (пятьдесят шесть) рублей 14 копеек на 2023-2024 учебный 

год\ 

3. Организовать двухразовое бесплатное питание обучающихся 1-11 классов, 

имеющих статус ОВЗ и детей-инвалидов, детей из многодетных малообеспеченных семей, 

состоящих на учёте в районной базе данных ДЕСОП, и детей, проживающих в 

многодетной семье, где оба родителя имеют инвалидность,  детям участников специальной 

военной операции из расчета стоимости питания согласно п.1 данного приказа. 

4. Организовать бесплатный обед для обучающихся из многодетных 

малообеспеченных семей из расчета стоимости питания согласно п.2 данного приказа. 

5. Организовать обед с оплатой 50% от полной стоимости обеда для обучающихся, 

проживающих в многодетных семьях, где один родитель имеет инвалидность. 

6. Контроль  выполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор лицея   Н.А.Грунина 

 


		2024-02-22T15:52:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ СЕЛА МАЛАЯ СЕРДОБА МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа




